
 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Самарский государственный медицинский университет»  
Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России) 
 

ПРИКАЗ 
 

18.08.2025 № 556-у 

Самара 

О зачислении абитуриентов на 1 курс Самарского государственного медицинского 

университета на места с оплатой стоимости обучения по программам магистратуры 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", приказом Министерства образования и науки РФ от 27 ноября 

2024г. № 821 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры», Указом Президента РФ от 9 мая 2022 г. N 268 «О 

дополнительных мерах поддержки семей военнослужащих и сотрудников некоторых 

федеральных государственных органов», приказом Министра обороны Российской 

Федерации от 11 октября 2024 г. N 612 «Об утверждении Порядка выдачи в Министерстве 

обороны Российской Федерации справки, подтверждающей факт участия граждан 

Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области, и Порядка предоставления сведений Министерством обороны 

Российской Федерации об участии в специальной военной операции с использованием 

единой системы межведомственного электронного взаимодействия», Постановление 

Правительства Российской Федерации от 9 октября 2024 г. N 1354 «О порядке 

установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области», Постановлением Правительства 

РФ от 27.04.2024 N 555 (ред. от 07.04.2025) «О целевом обучении по образовательным 

программам среднего профессионального и высшего образования», Правилами приема № 

1П/01-17-2025 на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Самарский государственный медицинский университет» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на 2025/2026 учебный год. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в число студентов с 01.09.2025 г. на 1 курс по очной форме обучения 

 

§ 1 

по направлению подготовки «09.04.01 Информатика и вычислительная техника 

(договор)» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 
 СНИЛС / уникальный Сумма конкурсных баллов Количество баллов за ИД 



 
код вступительные испытания 

1 3629096 40 40 — 

2 4432959 34 34 — 

3 4431036 40 40 — 

4 4529599 40 40 — 

5 4823756 42 42 — 

6 3695649 46 46 — 

7 4469907 45 45 — 

8 3590388 40 40 — 

9 4531031 40 40 — 

10 4198148 40 40 — 

11 4469908 46 46 — 

12 4813646 40 40 — 

13 4350090 48 48 — 

14 4516737 41 41 — 

15 4515231 40 40 — 

16 4474722 36 36 — 

17 4474411 40 40 — 

18 4615267 40 40 — 

19 4469909 47 47 — 

20 4797008 46 46 — 

21 4839408 44 44 — 

22 4469910 45 45 — 

23 3590390 40 40 — 

24 4824467 43 43 — 

25 4539619 41 41 — 

26 4472564 40 40 — 

27 4469911 45 45 — 

28 4521197 40 40 — 

29 4479150 40 40 — 

30 4789514 40 40 — 

31 4821760 45 45 — 

32 4672288 40 40 — 

33 4472053 46 46 — 

34 4469912 46 46 — 

35 4858495 44 44 — 

36 4825509 47 47 — 

37 4480481 42 42 — 

38 4515284 40 40 — 

39 4783066 40 40 — 

 

§ 2 

по направлению подготовки «19.04.01 Биотехнология (договор)» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 
 СНИЛС / уникальный 

код 

Сумма конкурсных баллов Количество баллов за 

вступительные испытания 

ИД 

1 4401140 43 43 — 

2 4841820 40 40 — 

3 4841192 42 42 — 

4 4840490 44 44 — 

5 3912146 45 45 — 



 

6 4759748 43 43 — 

7 4780521 45 45 — 

8 4713978 35 35 — 

9 4649195 38 38 — 

10 4826502 38 38 — 

11 4907861 50 50 — 

12 4823393 46 46 — 

13 4066347 44 44 — 

14 4521720 46 46 — 

15 4815375 37 37 — 

16 3603213 40 40 — 

17 4900413 38 38 — 

18 4620409 48 48 — 

19 4527789 38 38 — 

20 4527790 50 50 — 

21 4788189 45 45 — 

22 4382423 37 37 — 

23 4615457 35 35 — 

24 4527791 46 46 — 

25 4414445 49 49 — 

26 4414446 38 38 — 

27 4681127 45 45 — 

 

2. Зачислить в число студентов с 01.09.2025 г. на 1 курс по очно-заочной форме 

обучения 

§ 3 

по направлению подготовки «32.04.01 Общественное здравоохранение (договор)» 

(очн-заочн форма обучения, 2 года 6 месяцев) 

 
 СНИЛС / уникальный 

код 

Сумма конкурсных баллов Количество баллов за 

вступительные испытания 

ИД 

1 4503093 4 4 — 

2 4952039 5 5 — 

3 5080169 4 4 — 

4 3629097 5 5 — 

5 3630788 4 4 — 

6 3630789 4 4 — 

7 4927298 5 5 — 

8 4955800 5 5 — 

9 3632947 4 4 — 

10 4819441 4 4 — 

11 4188294 3 3 — 

12 4510523 5 5 — 

13 4876232 5 5 — 

 

§ 4 

по направлению подготовки «34.04.01 Управление сестринской деятельностью 

(договор)» 

(очн-заочн форма обучения, 2 года 6 месяцев) 

 
 СНИЛС / уникальный 

код 

Сумма конкурсных баллов Количество баллов за 

вступительные испытания 

ИД 



 

1 3698613 4 4 — 

2 4341599 4 4 — 

3 4857276 4 4 — 

4 4102070 4 4 — 

5 4340943 4 4 — 

6 3855127 5 5 — 

7 3626629 5 5 — 

8 3831111 5 5 — 

9 3681564 4 4 — 

10 3642389 4 4 — 

11 4101253 4 4 — 

12 4854248 5 5 — 

13 3570132 4 4 — 

14 3695686 4 4 — 

15 3784593 4 4 — 

 

 

 

 

Ректор Колсанов А.В. 

 


